
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 28.07.2022 № 4/37                                                                                      

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Шатура Московской области от 26.11.2020 № 4/8 «О земельном налоге» 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура 

Московской области от 26.11.2020 №4/8 «О земельном налоге» (в редакции 

изменений, внесенных решением Совета депутатов Городского округа Шатура от 

29.04.2021 №21/17 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского 

округа Шатура Московской области от 26.11.2020 №4/8 "О земельном налоге") 

следующие изменения: 

 1.1. Дополнить пункт 6 подпунктом 6.5. следующего содержания: 

 «Установить налоговые льготы организациям сферы информационно-

коммуникационных технологий в виде снижения ставки налога на 50 процентов.  

 Действие настоящего пункта распространяется на организации, 

осуществляющие деятельность в области информационных технологий, 

разрабатывающие и реализующие разработанные ими программы для ЭВМ, базы 

данных на материальном носителе или в форме электронного документа по каналам 

связи независимо от вида договора и (или) оказывающие услуги (выполняющие 

работы) по разработке, адаптации, модификации программ для ЭВМ, баз данных 

(программных средств и информационных продуктов вычислительной техники), 

устанавливающие, тестирующие и сопровождающие программы для ЭВМ, базы 

данных, по следующим видам экономической деятельности в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов  экономической деятельности ОК 029-

2014 (КДЕС РЕД.2) (далее - ОКВЭД): 
 

№п/п Вид экономической деятельности Код 

ОКВЭД 

Раздел J «Деятельность в области информации и связи» 

62 Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги 

в данной области и другие сопутствующие услуги 

garantf1://10800200.20031/


 

1 Разработка компьютерного программного обеспечения 62.01 

2 Деятельность консультативная и работы в области компьютерных 

технологий 
62.02 

3 Деятельность по планированию, проектированию компьютерных 

систем 
62.02.1 

 

4 Деятельность по подготовке компьютерных систем к эксплуатации 62.02.4 

5 Деятельность по сопровождению компьютерных систем 62.03.1

3 

6 Деятельность, связанная с использованием вычислительной техники 

и информационных технологий, прочая 
62.09 

 63 Деятельность в области информационных технологий 

7 Деятельность по созданию и использованию баз данных и 

информационных ресурсов 
63.11.1 

 

  Налоговая льгота, предусмотренная настоящим пунктом, предоставляется 

при условии соответствия организаций, указанных в подпункте 6.5, условиям, 

установленным абзацами третьим и четвертым пункта 1.15 статьи 284 Налогового 

кодекса Российской Федерации. 

   В случае, если по итогам налогового периода, организация не выполняет хотя 

бы одно из условий, установленных абзацами третьим и четвертым пункта 1.15 

статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в случае лишения ее 

государственной аккредитации, организация лишается права использовать 

налоговую льготу, установленную настоящей статьей, с начала налогового периода, 

в котором допущено несоответствие установленным условиям, либо она лишена 

государственной аккредитации».   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 

года, и действует до 1 января 2025 года.  

 3. Опубликовать настоящее решение в газете "Большая Шатура" и разместить 

на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 
  

 

 

Председатель Совета депутатов 

 

                      Д.Ю.Янин 

 

Глава Городского округа Шатура           А.В.Артюхин 

 

 

 


